

اخبار ایران و جهان

دادخواست ۵.۶۴ میلیارد دلاری مالزی علیه شرکای KPMG

دولت مالزی، دادخواستی ارائه کرده است که در آن خواستار بیش از ۵.۶ میلیارد دلار غرامت از ۴۴ شریک مؤسسه KPMG به دلیل نقش آنها در حسابرسی شرکت‌های این کشور شد. در دادخواست ارائه شده ادعا شده است که KPMG در حسابرسی و صدور گزارش‌های حسابرسی برای سال‌های مالی ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ نقض قرارداد و سهل‌انگاری کرده است.

این دادخواست ابتدا توسط روزنامه Edge گزارش شد. وزارت دارایی مالزی تأیید کرد که اقدامات قانونی علیه ۴۴ شریک این مؤسسه، انجام شده است. مؤسسه KPMG در بیانیه‌ای اظهار کرد: «تمام ادعاهای گزارش شده در اخبار را رد می‌کند و این ادعا توسط شرکا به شدت مورد اعتراض است.»

این رسوایی منجر به آغاز تحقیقات در دیگر نقاط دنیا از جمله آسیا، ایالات متحده و اروپا شد و در سال ۲۰۱۸ تغییری تاریخی در دولت ایجاد کرد.

در این بیانیه ادعا شده بود بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۴، بیش از ۵.۶ میلیارد دلار از شرکت‌های مالزی به نفع نخست وزیر سابق، نجیب رزاق و افراد وابسته به وی مورد سوءاستفاده قرار گرفته است. از مبلغ مورد سوءاستفاده، حدود ۳.۲۰ میلیارد دلار در سه سال مالی که توسط KPMG حسابرسی انجام گرفته بود، اختلاس شده بود.

مدعیان بیان داشتند، صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط KPMG بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ «گزارش درست

و منصفانه‌ای» درباره امور مالی صندوق سرمایه‌گذاری دولتی ارائه ندادند است. آنها عقیده دارند اگر سهل‌انگاری مؤسسه KPMG نبود، از اختلاس‌های بعدی در سال‌های بعد جلوگیری می‌شد. مالزی ماه گذشته، در یک توافق بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴، از مؤسسه Deloitte PLT و واحد سابق آن SRC International، مبلغ ۸۰ میلیون دلار غرامت دریافت کرد.

<https://www.accountingtoday.com/articles/malaysia-1mdb-file-suit-against-kpmg-partners-for-5-64b-report>

توسعه بورس تحصیلی حسابرس داخلی خبره CIA توسط مؤسسه حسابرسان داخلی IIA و هیأت حسابرسی

مؤسسه حسابرسی داخلی IIA و هیأت حسابرسی، اقدام به گسترش برنامه ارتقای بورس تحصیلی حسابرس داخلی کردند که شرایط ذکر شده این امکان را برای حسابرسان داخلی فراهم می‌آورد که به مقام حسابرس داخلی خبره ترفیع یابند. این برنامه که سال گذشته راه‌اندازی شد، به دنبال اعطای بورس تحصیلی به حسابرسان داخلی است که به دلیل همه‌گیری COVID-19 تحت تعلیق و مشکلات مالی قرار گرفته‌اند. توسعه‌های اخیر، بورس تحصیلی جدیدی را مبتنی بر شایستگی برای پوشش هزینه‌های آموزش و صدور گواهینامه برای هر سه بخش از آزمون CIA ارائه می‌دهد.

آنتونی پوگلیسه، رئیس و مدیرعامل IIA در بیانیه‌ای گفت: «برای همگام شدن با این



هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عمومی (PCAOB)، راه‌اندازی گروه‌های مشاوره برون‌سازمانی را متوقف می‌کند

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عمومی (PCAOB) به ارزیابی مجدد برنامه‌های خود برای ایجاد دوباره گروه‌های مشاوره برون‌سازمانی، پس از آخرین کشمکش‌های رخ داده در شرکت‌های حسابرسی، پرداخت.

در اوایل ماه جاری، کمیسیون بورس و اوراق بهادار به‌طوری ناگهانی رئیس PCAOB، ویلیام دونکه را به‌دلیل شکایات در زمینه‌های مقررات‌زایی در PCAOB، کاهش اقدامات اجرایی، عدم ملاقات با گروه‌های مشاوره برون‌سازمانی، اخراج کارکنان قدیمی و اتهامات بر مبنای رفتار تبعیض‌آمیز برکنار کرد. گزارش شده است که کمیسیون

اسکات آرنولد، رئیس و مدیرعامل هیأت حسابرسان، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «بر خلاف اینکه همه‌گیری در آمریکای شمالی در حال از بین رفتن است اما هنوز نیاز به مراقبت از بین نرفته است.» «در دنیای پیچیده و به‌سرعت در حال تحول امروز، برای حسابرسان داخلی بیش از هر زمان دیگری مهم است که مهارت‌هایی را برای حفاظت و ایجاد ارزش برای سازمان‌های خود کسب کنند. ما مفتخریم که با همکاری IIA برای ارائه دسترسی به آموزش و امتحانات CIA، از جامعه حسابرسی داخلی و کسانی که به دنبال رهبری صنعت در این نقطه عطف تاریخی هستند، حمایت می‌کنیم.»

IIA and AuditBoard expand CIA scholarship program | Accounting Today

جهان در حال تحول، حسابرسان داخلی باید دائماً دانش و مهارت‌های جدیدی را کسب کنند.» این بورسیه به‌گونه‌ای در نظر گرفته شده است که از طریق برنامه‌ها و گواهینامه‌های آموزشی IIA، به‌ویژه مدرک CIA ارائه شده توسط آن، افراد آسیب دیده از بیماری همه‌گیر، صلاحیت‌ها و گزینه‌های شغلی خود را افزایش دهند و در موقعیت موفقیت‌سازمانی بزرگی قرار گیرند.»

حسابرسان داخلی اهل ایالات متحده و کانادا که علاقمند به تکمیل برنامه مطالعاتی و امتحانات CIA در یک دوره یک ساله هستند نیز امکان درخواست خواهند داشت. دو بار در طول سال و هر بار حداکثر ۱۵ بورس تحصیلی اعطا خواهد شد و اولین دریافت‌کنندگان آن در سپتامبر ۲۰۲۱ اعلام می‌شوند که ارزش هر یک از بورسیه‌ها بیش از ۲۰۰۰ دلار است.

انتشار راهنمای مدیریت کیفیت حسابرسی توسط هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین المللی IAASB

هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین المللی IAASB، دو استاندارد اجرایی جدید را برای استانداردهای مدیریت کیفیت اخیر منتشر کرد. هدف این راهنما کمک به ذینفعان در درک استانداردهای جدید مدیریت کیفیت و اجرای صحیح آخرین الزامات است. این موارد، راهنمای اولین اجرای استاندارد بین المللی مدیریت کیفیت 1 (ISQM) ، مدیریت کیفیت برای شرکت هایی که اجرای حسابرسی یا بررسی صورت های مالی را بر عهده دارند یا سایر خدمات اطمینان بخشی یا خدمات مرتبط، در کنار راهنمای پیاده سازی ISQM 2 مبنی بر بررسی کیفیت حرفه را شامل می شود.

تأمل روی فعالیتیمان در بسیاری از زمینه ها، از جمله تعامل با جامعه سرمایه گذاران، به اعتقاد من ارزیابی مجدد مسیر فعلی برای اطمینان از حضور همه ذینفعان در این نشست و شنیده شدن صدای آنها، بسیار حائز اهمیت است.»

در نتیجه، PCAOB مراحل نامزدی برای عضویت در گروه مشاوره استانداردها را متوقف و هیأت مدیره چنین اظهار کرده است که نامزدهایی که تاکنون ارائه شده اند پس از تکمیل مجدد چهارچوب و ترکیب گروه های مشاوره، مورد بررسی قرار می گیرند و امکان وجود درخواست از سوی تعداد نامزدهای بیشتر محتمل است. دسپارت افزود: «ما از همه کسانی که به عنوان نامزد برای اشتراک دیدگاه خود با هیأت مدیره قدم برداشته اند قدردانی می کنیم. همینطور، آنها و سایر ذینفعان را تشویق می کنیم مادامی که ما در تلاش مضاعف برای ارتقای خود هستیم، همچنان در همکاری با ما مساعدت کنند.»

<https://www.accountingtoday.com/news/pcaob-hits-pause-on-setting-up-new-outside-advisory-groups>

بورس و اوراق بهادار، تحقیقات در مورد دونه را آغاز کرده است و دان دسپارت، یکی از اعضای هیأت مدیره به عنوان سرپرست PCAOB انتخاب شده است اما رئیس جدید کمیسیون بورس، گری چنسلر، قصد دارد تمامی اعضای هیأت مدیره را جایگزین کند. در پاسخ به شکایات، مبنی بر اینکه برگزاری جلسات گروه های مشاوره برون سازمانی و گروه مشاوره سرمایه گذاران توسط هیأت مدیره بعد از سال ۲۰۱۸ متوقف شده است، PCAOB در ماه مارس اعلام کرد که در صدد است تا گروه مشاوره استاندارد جدیدی ایجاد کند تا از این طریق به ذینفعان، فرصت تعامل با هیأت مدیره را بدهد. این گروه از چهار جایگاه برای نمایندگان جامعه سرمایه گذاران، چهار جایگاه برای متخصصان حسابرسی، سه جایگاه برای اعضای کمیته حسابرسی یا مدیران، پرسنل نظارت بر گزارشگری مالی و دانشگاهیان یا سایر افراد با دانش تخصصی و همچنین تعدادی از نمایندگان منصوب در این دو سال تشکیل شده است اما با توجه به تحولات اخیر در هیأت مدیره، PCAOB روز سه شنبه اعلام کرد این برنامه را متوقف کرده است.

دسپارت، یکی از اعضای هیأت مدیره، از کارکنان PCAOB خواسته است تلاش های خود را برای جلب مشارکت ذینفعان، از جمله بازنگری در ساختار و عضویت در گروه مشاوره، مجدداً مورد ارزیابی قرار دهند. دسپارت روز سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد: «بسیار مهم است که ما به دنبال نظام جامع و متنوعی از دیدگاه ها و نظرات باشیم تا بتوانیم به بهترین نحو کار نظارتی خود را اطلاع رسانی کنیم و مأموریت خود را در زمینه حمایت از سرمایه گذاران پیش ببریم.» «با توجه به بازخوردهای دریافتی و





تمایل و ظرفیت شرکت‌های حسابرسی کوچک‌تر برای انجام حسابرسی‌های بزرگ با مشارکت شرکت Big Four است. این امر گامی به سوی ناشناخته‌هاست و این مفهوم باید قبل از ارائه به‌درستی مورد آزمون قرار بگیرد.»

بخشی از پیشنهادات دولت بر این اساس است که زمانی که حسابرسی طی مناقصه واگذار می‌شود، شرکت‌های بزرگ ملزم به استفاده از شرکت‌های حسابرسی کوچک‌تر برای انجام بخشی از حسابرسی سالانه خود هستند.

قوانین کنونی می‌گویند که مناقصه باید هر ۱۰ سال یک‌بار انجام شود و حسابرس حداقل هر ۲۰ سال تغییر کند. در صورت عدم تصویب چنین قانونی، حضور شرکت‌های Big Four می‌تواند محدودیتی برای مؤسسات حسابرسی FTSE ۳۵۰ بوجود آورد.

<https://www.pqmagazine.com/time-to-slow-down-audit-reforms>

منتشر شده است و متون آن به‌تنهایی معتبر است، اصلاح یا لغو نخواهد شد اما مطالعه این نشریات جایگزین ISQMها نیست.

<https://www.accountingtoday.com/news/iaasb-releases-audit-quality-management-guides>

آیا زمان کاهش سرعت اصلاحات حسابرسی فرا رسیده است؟

راجر بارکر نماینده مؤسسه IOD، درخواست کاهش سرعت برنامه‌های بازنگری در حرفه حسابرسی را به دولت انگلیس اعلام کرد. وی افزود، اگرچه IOD از تمایل دولت برای رسیدگی به مشکلات و شکست‌های اخیر در حسابرسی و مدیریت حمایت می‌کند اما آنچه از آثار همه‌گیری کرونا مشهود است، به این معنی است که پیشنهادات باید در یک بازه زمانی طولانی‌تر رسیدگی شوند. بارکر تأکید کرد: «تگرانی اعظم ما از

این راهنما در حالی منتشر می‌شود که حسابرسان پس از رسوایی‌های حسابداری بین‌المللی پیش آمده طی سال‌های اخیر که شرکت‌هایی مانند Wirecard و Steinhoff را درگیر کرده است، برای بهبود حسابرسی خود تحت فشار قرار گرفته‌اند.

IAASB همچنین قصد دارد برای حسابرسی صورت‌های مالی، در سه ماهه سوم سال جاری راهنمای اجرایی استاندارد بین‌المللی حسابرسی ۲۲۰ (بازنگری شده) را با موضوع مدیریت کیفیت منتشر کند. استانداردهای جدید مدیریت کیفیت از ۱۵ دسامبر ۲۰۲۲ اعمال خواهد شد و این در حالی است که IAASB با توجه به تأثیر بالقوه تغییرات در سیستم‌های مدیریت کیفیت شرکت‌های ذینفع، کلیه متخصصین را ترغیب به برنامه‌ریزی برای اجرای مناسب می‌کند. IAASB، وابسته به فدراسیون بین‌المللی حسابداران IFAC، اعلام کرد آنچه اخیراً از استانداردهای بین‌المللی مدیریت کیفیت

تفکیک حسابرسی در EY

شرکت ارنست اند یانگ یا EY از انتصاب دو مدیر غیراجرایی مستقل خبر داد و اقدام به تأسیس هیأت حسابرسی جدید خود در کشور بریتانیا برای نظارت بر حسابرسی شرکت‌های بریتانیایی کرده است. همچنین معتقد است که در این باره پیشرفت قابل توجهی در اجرای برنامه‌های خود برای تفکیک عملیاتی عملکرد حسابرسی شرکت‌های موجود در انگلستان خواهد داشت.

مریدول هگده و فیلیپ تیو، دو مدیر غیراجرایی مستقل منصوب شده در هیأت حسابرسی تازه تأسیس بریتانیا که از تاریخ ۱ ژوئیه اجرایی شد هستند و در این هیأت حضور خواهند داشت. این هیأت حسابرسی مسئول نظارت مستقل بر عملکرد حسابرسی شرکت‌های انگلستان و نظارت بر اعمال اصول تعیین شده توسط شورای گزارشگری مالی انگلستان است. هیأت حسابرسی ذکر شده، توسط دیوید توربورن، یکی از مدیران غیراجرایی مستقل EY مدیریت خواهد شد. هیأت حسابرسی جدید بریتانیا مکمل هیأت منافع عمومی EY (که قبلاً به‌عنوان کمیته نظارت مستقل شناخته می‌شد) است که نظارت بر مدیریت و نظارت بر کل شرکت‌های تحت حسابرسی مؤسسه EY در انگلستان را برعهده دارد.

به‌عنوان بخشی از این تغییرات مدیریتی، EY همچنین یک کمیته پرداخت حسابرسی ایجاد کرده است که وظیفه نظارت بر سیاست‌های پرداخت در کسب و کار حسابرسی را برعهده دارد.

<https://www.pqmagazine.com/audit-separation-at-ey>

ارائه راهنمای حسابرسی در زمینه استفاده از متخصصان و اطلاعات قیمت‌گذاری توسط AICPA

انجمن حسابداران رسمی آمریکا به‌تازگی، اقدام به اصلاح استانداردهای خود در راستای اضافه شدن راهنمای استفاده از متخصصان و اطلاعات قیمت‌گذاری به مجموعه استانداردها کرد.

بیانیه استاندارد حسابرسی (SAS) شماره ۱۴۴ جدید، دو استاندارد حسابرسی قبلی، SAS شماره ۱۲۲ و SAS شماره ۱۴۳ را اصلاح می‌کند تا به برخی از نظراتی که هیأت مدیره در مورد پیش‌نویس افشای SAS شماره ۱۴۳ دریافت کرده است، پاسخ دهد. از این پس زمانی که شرکتی قصد دارد از متخصصین و کارشناسان بیرونی برای

اندازه‌گیری برآوردهای حسابداری استفاده کند یا هنگامی که حسابرس، برآوردهای مدیریت مربوط به ارزش منصفانه ابزارهای مالی را ارزیابی می‌کند، اصلاحات راهنمای استفاده از SAS شماره ۱۴۳ می‌بایست مورد استفاده قرار بگیرد.

این در شرایطی است که استانداردهای حسابرسی، پس از برکناری ناگهانی مدیر هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عمومی PCAOB، ویلیام دونکه، توسط رئیس جدید کمیسیون بورس و اوراق بهادار، گری جنسler، که در آینده قصد حذف سایر اعضای هیأت مدیره PCAOB را نیز دارد، تحت بازبینی مجدد قرار خواهد گرفت.

AICPA همچنین به تعیین راهنمایی در زمینه حسابرسی و اطمینان‌بخشی شرکت‌های خصوصی می‌پردازد. جنیفر برنز، مقام ارشد AICPA در بیانیه‌ای





خود منتشر کرده است که خواندن آن خالی از لطف نیست. گزارش کامل در ۳۰ جولای منتشر خواهد شد.

ACCA اینگونه شرح می‌دهد که فرض بر این بود که اولین جلسه آزمون در سال ۲۰۲۰-۲۱ همه جا به‌جز چین لغو خواهد شد و پس از آن درآمد حاصل از آزمون به حالت عادی باز می‌گردد. اما به‌دلیل تأثیر «موج دوم» در سه ماهه سوم و چهارم، ۸ میلیون پوند دیگر از درآمد امتحانات در طول سال از بین رفت.

در نهایت حدود ۵۹۵،۴۲۵ آزمون در طول سال برگزار شد، که در مقایسه با ۸۳۱،۰۰۰ آزمون مورد انتظار در دوران پیش از همه‌گیری کرونا کاهش داشت. ACCA مسئولیت این ارقام را بر عهده گرفته است و برای سال آینده متعهد می‌شود آزمون‌ها

[com/news/aicpa-offers-audit-guidance-on-use-of-specialists-and-pricing-info](https://www.aicpa-offers-audit-guidance-on-use-of-specialists-and-pricing-info)

رونمایی ACCA از اصلاحیه بودجه سال ۲۰۲۱

افزایش حجم وجوه ورودی پیش‌بینی شده به ACCA کمک کرده است تا در کسری بودجه ۹.۸ میلیون پوندی خود تجدیدنظر برای ۳۱ مارس سال ۲۰۲۱ تجدید نظر کند، مشروط به تأیید این گزارش توسط حسابرس مستقل، acca می‌توان زبان پیش‌بینی شده خود را به ۳.۲۰ میلیون پوندی تبدیل کند. همزمان با گزارش سالانه، ACCA مجدداً «پیش‌اطلاعیه‌ای» از عملکرد استراتژیک

اظهار کرد: «ما بازخوردهایی دریافت کرده‌ایم که مبنی بر آن، راهنمایی‌های بیشتر در مورد حسابرسی ارزش منصفانه ابزارهای مالی مفید خواهد بود. استاندارد جدید این امر را ارائه می‌دهد و تمرکز خاصی بر استفاده از خدمات قیمت‌گذاری دارد. ما همچنین از این فرصت برای به‌روزرسانی استانداردهای خود در راستای استفاده مدیران و حسابرسان از متخصصان و کارشناسان بیرونی استفاده کردیم، چرا که به دلیل پیچیدگی روزافزون گزارشگری مالی، این امر امروزه بسیار رواج پیدا کرده است.» این راهنما برای حسابرسی صورتهای مالی دوره‌های منتهی به یا بعد از ۱۵ دسامبر ۲۰۲۳ اعمال خواهد شد.

<https://www.accountingtoday.com/news/aicpa-offers-audit-guidance-on-use-of-specialists-and-pricing-info>

جهانی است که امکان مقایسه و سازگاری بیشتر استانداردها را فراهم کرده است و در عین حال انعطاف‌پذیری لازم را برای ایجاد هماهنگی در مورد صلاحیت قضایی و الزامات گزارشگری چند جانبه فراهم می‌کند. این کارگروه توسط بنیاد IFRS اداره خواهد شد و مشارکت هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB) را با توجه به نیاز به ارتباط با گزارشگری مالی شامل می‌شود. همینطور IOSCO به‌عنوان ناظر در گروه، شرکت خواهد داشت. در مرحله‌ی مقدماتی کنونی، کارگروه همچنین از مشارکت با کشورهای که در زمینه‌ی گزارشگری پایدار کار می‌کنند استقبال می‌کند.

<https://www.accountancydaily.co/ifrs-foundation-sets-working-group-global-sustainability-reporting>

این کارگروه، مجمعی برای مشارکت ساختار یافته با قابلیت‌های متمرکز بر گزارشگری ارزش سرمایه‌گذاری ارائه می‌دهد که به دنبال بیانیه‌ی اخیر سازمان بین‌المللی کمیسیون اوراق بهادار (IOSCO) شکل گرفته است و خواستار هماهنگی کارها برای ایجاد ثبات بین‌المللی در افشای مربوط به پایداری با تمرکز بر ایجاد ارزش سرمایه‌گذاری است.

به‌طور خاص، کارگروه نظریه‌های فنی، از جمله توسعه‌ی بیشتر نمونه‌ی آزمایشی که براساس افشای مالی مرتبط با اقلیم (TCFD) ساخته شده است را به‌عنوان پایه‌ی بالقوه برای هیأت مدیره‌ی جدید «استانداردهای گزارشگری پایداری بین‌المللی» در راستای ایجاد ابتکارات موجود و تدوین استانداردهای اقلیمی مرتبط با گزارشگری و سایر موضوعات ارائه می‌دهد.

استانداردهای گزارشگری پایداری که توسط هیأت مدیره‌ی جدید صادر شده است، ارائه‌کننده‌ی مبنای گزارشگری پایداری

را در بیشتر بازارها اجرا کند و از طریق امتحانات آنلاین با نظارت از راه دور، ظرفیت برگزاری آزمون را تقویت کند. با این شیوه، درصد قبولی و آزمون دانشجویان در یک سال به ۲۹.۳ درصد خواهد رسید.

<https://www.pqmagazine.com/acca-unveils-big-surplus>

فارغ‌التحصیل حسابداری، برنده مدال نقره

المپیک

بردلی سیندن، قهرمان تکواندوی جهان، در بازی‌های المپیک توکیو موفق به دریافت مدال نقره شد. این ورزشکار ۲۲ ساله، تنها ۸ ثانیه با پیروزی فاصله داشت، پیش از شکست با امتیاز ۲۹-۳۴ در مقابل اولوگبک راشیتوف.

او همچنین، در حال تحصیل در رشته مالی و حسابداری در دانشگاه آردن است.

در مصاحبه‌ی اخیر، وی اظهار داشته است که نمی‌داند که مایل است در کدام شاخه‌ی مالی فعالیت داشته باشد ولی واحدهای مربوط به مالیات و قانون مالیات، هر یک به نوع خود، برای او مهیج است.

<https://www.pqmagazine.com/accountancy-graduate-wins-silver/>

بنیاد IFRS کارگروه گزارشگری پایدار جهانی را تشکیل می‌دهد

متولیان بنیاد IFRS از تشکیل کارگروهی جهت تسریع همگرایی در استانداردهای گزارشگری پایداری جهانی و آماده‌سازی فنی جهت تشکیل هیأت مدیره‌ی احتمالی «استانداردهای گزارشگری پایداری بین‌المللی» خبر دادند.

